７ 農 政 第 6 3 号

令和７年４月 10日

各 位

会津若松市長 室井 照平

（ 公 印 省 略 ）

令和７年雪害にかかる補助事業要望調査について（通知）

日頃より本市農政につきまして、特段のご協力を頂き、厚く御礼申し上げます。

また、この度の大雪により被害を受けた農業者の皆様におかれましては、心よりお見舞

い申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記のとおり要望調査を実施しますので、事業の活用を

検討される方は、別紙「令和７年雪害にかかる補助事業要望調査」及び必要書類を提出く

ださいますようお願い申し上げます。（期限厳守）

記

１.事業概要

  令和７年の大雪により被災した農業者の経営継続にむけた農作物の生産等に必要な支

援を行います。なお、詳細は裏面をご参照ください。

２.提出物

  ・別紙「令和７年雪害にかかる補助事業要望調査」

  ・支援事業のうち「(1)農業用パイプハウス・果樹棚の復旧補助」または「(3)生産確保

資材・種苗購入補助」の活用を要望する場合は見積書

３.提出先

  会津若松市 農政課 農業活性化グループ 担当：大竹

 〒969-3481 会津若松市河東町郡山字休ミ石 14番地 ＦＡＸ：0242-36-7142

４.提出方法

  窓口持参、郵送（締切日必着）またはＦＡＸによりご提出ください。

  なお、窓口に持参する場合、農政課（河東支所）またはお近くの市内ＪＡも可。

５.提出締切

  令和７年４月 23日（水） 17時まで（郵送の場合は左記必着）

６.その他

  本要望調査は、事業設計の参考とするものであり、補助金の交付を確約するものではご

ざいません。

  また、裏面の補助内容は現在、県及び市により検討中の内容であり、補助の内容や対象

要件等が予告なく変更となる場合がありますので、その旨ご了承ください。